Omp̄c semp̄c *tholomei. coll.*

Que deus qui huius diei ue
nerandam sc̄am q̄ lectiam beati
apli tui bartholomei festiuitate
tribuisti: da ecclie tue id ama
re qd creditur z predica qd docuit. *q.*
Hic tres esse ab ysto *lto p̄ma.*
riographis asseruntur. Prima ē
india que ad ethiopiam ua
dit. secunda que ad medos: ter
cia que finem facit. Nam ex uno
latere tenebray regionem gerit.
ex alio latere mare oceanum.

lis. qui se diceret curare languen-
tes: eos illuminare. Erant enim
sine vero deo. et necesse erat: ut ho-
mines illi punitie a falso deo lu-
dificarentur. Deus autem falsus hac
arte illudat eos. qui uerum deum
non habent. facti enim eos dolores
habere. infirmitates. dampna. pi-
cula. et datur responsa ut sacrificet
ei: et quasi sanentur ab eo. Hoc ui-
detur stultis quod sanet. ille autem
non sanando sub uento sed alesio-
ne cessando: et cum desinit ledere.
curasse putatur. Tu autem. *lib. ii.*

Unde factum est ut sancto bar-
tholomeo a phoeniciis manente.
nulla daret astaroth responsa: et
nulli poterat ex his quos leserat
subuenire. Curusque iam plenum
est templum languentibus. et cotidie
sacrificantibus nullum daret asta-
roth responsum: infirmi autem
ex longinquis regionibus ad ducti
iacebant. et cum neque sacrificando.
neque uolens sanari solus more proficeret:
preceperunt ad aliam ciuitatem ubi
aliud demonium colebatur. cui
nomen erat verth: et cepit in-
quire cur deus eorum astaroth non
daret eis responsum. Dixit autem
verth. Deus uer ignis eadhemus
sic ligatus est: ut nec suspirare
neque loqui audeat. ex illa hora que
ibi apud dei bartholomeus conuer-
satus est. Dixerunt illi. Et quis est

lib. ii.
Dicit nobis signa huius bartholomei. uel possum
cognoscere eum: quia inter multa
milia hominum non possum cognos-
cere eum. Respondit demon et
dixit. Capilli capitis eius nigri et cris-
pi. caro candida. oculi grandes.
nares equales et directe. aures
coopte crine capitis. barba plura.
paucos habens canos: statura
equalis. que nec longa nec breuis
possit ad uerum. Vestitur collobio
albo purpureaque induntur: habes
per singulos angulos singulas gem-
mas purpureas. Viginti et sex an-
nis nunquam sordidantur uestimen-
ta eius: neque uetere sciunt. Centies
per diem flexis genibus. centies proce-
tem orat deum. Vox eius quasi tu-
ba uehemens est. Ambulant cum
eo angeli dei. qui non permittunt
eum fatigari nec esurire: omni
hora hilaris et letus permanet.
Omnia per uidet. omnia nouit.
Linguam omnium gentium loqui-
tur: et intelligit. *lib. iii.*

S dicit autem demon dicere
idololatriam cultores. Quicquid
ceperitis querere apud si uult osten-
der se uobis. si autem non uult:
non poteritis inuenire eum. Rogo
autem uos ut deum inueniatis. et
rogatis eum ne huc ueniat. ne
forte hoc in faciant angeli qui cum
eo sunt quod fecerunt collegae meo

ceperunt aperire pedes eius & habitum
singulorum: & per duos dies non in-
uenerunt eum. Factum est autem ut
quidam demonio plenus, clamaret
atque diceret. Aple dei bartholomee,
incendunt me orationes tue. Tunc
apls dixit ei. Obmutescere demon &
exi ab eo. & statim liberatus est homo:
qui per multos annos fuerat fatiga-
tus ab eo. Polemius autem rex ci-
uitatis eiusdem cum haberet fili-
am lunaticam nuntiatum est ei
de hoc demonio. misitque & roga-
uit apm ut ueniret ad eum. & sa-
naret filiam eius. Qui cum uenit
ad regem. uidit filiam eius cathe-
nis constrictam. quia omnis morsu
attractabat: & quos poterat te-
nere scindebat. & nullus erat au-
sus accedere ad eam: & isit ea apls
solum. Dicunt ei ministri. Et quis
est ausus mittere manum ad eam?
Dicit eis apls. Ja est uindicta tenes
municium qui in ipsa erat. & uos ad-
huc timetis eam? Ite & soluite eam.
elevate & reficite eam: et crastino
mane ducite eam ad me. Fidentes
fecerunt sicut apls preceperat eis: nul-
tra eam demon uexare non potuit.
Quare rex oneravit eam
auro & argento. gemmis.
& uestibus. & cepit querere apm. &
prius non inuenit eum: & repoe-
tata sunt omnia ad palacium eius.

sunt necessaria mihi. ego autem nichil
quero: nichilque carnalis desidero.
Vnde scire te uolo quod apus dei
sum: in cuius nomine uindicta y-
dola tua destruiam. tunc
uente nichil loquar: sed
sunt palam confiteamur
polemius altero die cum
gressus est templum ubi
lum astartoth: & sacrificia
is cultoribus cepit clamare
Cessate miseri sacrificare
iora paciamini. quam ego
nis igneis ligatus sum
lis ihesu xpi quem uidei
putantes eum posse tenere
te. Ille autem ipsam mortem
die resurgendo destruxit.
sue cecidit per aplos suos
nes partes seculi: ex quibus
hic est qui me uindictam
Peti uos ut rogetis eum
ut dimittat me ut in alio
per uindictam. Dicit ei apus.
non solus hos homines
te conuenerunt. Respon-
mon. Dum crediderunt
esse & sacrificauerunt nos
se deus ab his qui sacrifici-
nos uulnera corporum nos
s; migramus ad animam
Tunc dicit apus ad
Peti quem deum
est quem putatis quod